ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CÍVEL
PAUTA Nº. 36/11
Serão julgados pela 1ª Câmara Cível do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do
Tocantins, em Palmas, em sua 35ª (trigésima quinta) Sessão Ordinária de
Julgamento, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro do ano de 2011,
quarta-feira a partir das 14:00 horas, ou nas Sessões posteriores, os seguintes
Processos:
AUTOS RETIRADOS DE JULGAMENTO PARA A
35ª SESSÃO ORDINÁRIA DIA 28/09/2011
1)=APELAÇÃO - AP-12797/11 (11/0091239-5)
ORIGEM:   COMARCA DE GURUPI.
REFERENTE:  (AÇÃO DE EMBARGOS À EXECUÇÃO Nº 6.663/01 - 2ª VARA CÍVEL).
APENSO:   (AÇÃO DE EXECUÇÃO 6339/99 - 2ª VARA CÍVEL).
APELANTES:  JOSE ACACIO FILHO E SONIA APARECIDA DE PAULA ACACIO.

PROC.(ª) EST.:  SULAMITA BARBOSA POLIZEL.
AGRAVADO(A):  JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS.
ADVOGADO:  JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS.
Sob a Presidência do Sr. Des. BERNARDINO LIMA LUZ, estes autos foram RETIRADOS DE
JULGAMENTO COM VISTA ao Sr. Des. BERNARDINO LIMA LUZ , após o voto do Sr. Juíz
HELVÉCIO DE BRITO MAIA NETO que VOTOU no sentido de NEGAR PROVIMENTO ao
recurso, mantendo-se hígida a decisão interlocutória recorrida.
4ª TURMA JULGADORA
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  RELATOR IMPROVIMENTO
Desembargador Bernardino Lima Luz VOGAL C/VISTA
Juíza Adelina Maria Gurak   VOGAL AGUARDA
SESSÃO DO DIA 14/09/2011
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CÍVEL
3)=APELAÇÃO - AP-13686/11 (11/0095002-5)
ORIGEM:   COMARCA DE PALMAS.
REFERENTE:  (AÇÃO DE INDENIZAÇÃO Nº 10359-8/04 DA 2ª VARA DOS FEITOS
DAS FAZENDAS E REGISTROS PUBLICOS).
APELANTE:  ESTADO DO TOCANTINS.

RETIRADOS DE JULGAMENTO COM VISTA ao Sr. Juíz HELVÉCIO DE BRITO MAIA NETO,
após o voto do Sr. Juiz EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER que conheceu do recurso
manejado e, de ofício, EXTINGUIU O PROCESSO SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO POR
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CÍVEL
CARÊNCIA DE AÇÃO, arcando o exequente com a condenação sucumbencial nos termos
adrede firmados.
Ausência justificada do Sr. Des. BERNARDINO LIMA LUZ - PRESIDENTE.
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier  RELATOR – EXTINÇÃO
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  REVISOR – C/VISTA
Desembargador Bernardino Luz  VOGAL – AUSÊNCIA JUSTIFICADA
Juíza Adelina Maria Gurak   VOGAL
SESSÃO DO DIA 21/09/2011
6)=APELAÇÃO - AP-12019/10 (10/0089162-0)
ORIGEM:   COMARCA DE TOCANTINÓPOLIS.
REFERENTE:  (RECLAMAÇÃO TRABALHISTA Nº 46220-3/09 - ÚNICA VARA).
APELANTE:  ESTADO DO TOCANTINS.
PROC.(ª) EST.:  FABIANA DA SILVA BARREIRA.

REFERENTE:  (AÇÃO DE OBRIGAÇÃO DE FAZER Nº 64076-0/06 DA 1ª VARA DOS
FEITOS DAS FAZENDAS E REGISTROS PÚBLICOS).
APELANTE:  APARECIDO FERREIRA DA SILVA.
ADVOGADO:  SEBASTIÃO PEREIRA NEUZIN NETO.
APELADO:   MUNICÍPIO DE PALMAS.
PROCURADOR:  AFFONSO CELSO LEAL DE MELLO JUNIOR.
Sob a Presidência do Sr. Juiz EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER, estes autos foram
RETIRADOS DE JULGAMENTO devido ao adiantado da hora.
Ausência justificada do Sr. Des. BERNARDINO LUZ - Presidente.
5ª TURMA JULGADORA
Desembargador Bernardino Lima Luz  RELATOR
Juíza Adelina Maria Gurak    IMPEDIMENTO
Juíza Célia Regina Régis    VOGAL
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier   VOGAL
SESSÃO DO DIA 21/09/2011
12)=APELAÇÃO - AP-13414/11 (11/0094274-0)
ORIGEM:   COMARCA DE ANANÁS.
REFERENTE:  (RECLAMAÇÃO TRABALHISTA Nº 19303-6/10 - ÚNICA VARA).
APELANTE:  MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA - TO.
ADVOGADO:  RENATO DUARTE BEZERRA E OUTROS.
APELADO:   ROSINETE GOMES MARQUES.
ADVOGADO:  VINÍCIUS COELHO CRUZ E OUTRO.
PROC. DE
JUSTIÇA:   ALCIR RAINERI FILHO
Sob a Presidência do Sr. Juiz EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER, estes autos foram
RETIRADOS DE JULGAMENTO devido ao adiantado da hora.
Ausência justificada do Sr. Des. BERNARDINO LUZ - Presidente.
5ª TURMA JULGADORA
Desembargador Bernardino Lima Luz  RELATOR
Juíza Adelina Maria Gurak    VOGAL
Juíza Célia Regina Régis    VOGAL
SESSÃO DO DIA 21/09/2011
13)=APELAÇÃO - AP-13983/11 (11/0096327-5)
 ORIGEM:   COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE:  (AÇÃO DE EMBARGOS DO DEVEDOR Nº 19287-2/06- 2ª VARA CÍVEL).
APENSO:   (EXECUÇÃO POR QUANTIA CERTA Nº 18987-1/06).
APELANTE:  BRADESCO AUTO/RE COMPANHIA DE SEGUROS.
ADVOGADO:  RENATO TADEU RONDINA MANDALITI E OUTROS
APELADO:   ESPÓLIO DE GENIVAL FRANCISCO BEZERRA E OUTROS.
ADVOGADO:  ITAMAR COSTA DA SILVA E OUTROS.
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CÍVEL
Sob a Presidência do Sr. Juiz EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER, estes autos foram
RETIRADOS DE JULGAMENTO devido ao adiantado da hora.
Ausência justificada do Sr. Des. BERNARDINO LUZ - Presidente.
5ª TURMA JULGADORA
Desembargador Bernardino Lima Luz  RELATOR
Juíza Adelina Maria Gurak    REVISORA
Juíza Célia Regina Régis    VOGAL
SESSÃO DO DIA 21/09/2011
14)=APELAÇÃO - AP-10984/10 (10/0084165-8)
ORIGEM:   COMARCA DE GUARAÍ.
REFERENTE:  (AÇÃO DE EXECUÇÃO DE HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS Nº 95379-
9/08 - DA ÚNICA VARA CÍVEL).
APELANTE:  CESANIO ROCHA BEZERRA.
ADVOGADO:  CESANIO ROCHA BEZERRA.
APELADO:   MÁRCIO MENDES CORREIA.
Sob a Presidência do Sr. Juiz EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER, estes autos foram
RETIRADOS DE JULGAMENTO devido ao adiantado da hora.
Ausência justificada do Sr. Des. BERNARDINO LUZ - Presidente.
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier  RELATOR
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  VOGAL
Desembargador Bernardino Lima Luz VOGAL
SESSÃO DO DIA 21/09/2011
15)=APELAÇÃO - AP-11624/10 (10/0087512-9)
ORIGEM:   COMARCA DE PALMAS.
REFERENTE:  (AÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL C/C INDENIZAÇÃO POR
PERDAS E DANOS MATERIAIS E MORAIS, DANOS EMERGENTES E
LUCROS CESSANTES Nº 2870/2002 DA 3ª VARA CÍVEL).
APELANTE:  APR PARTICIPAÇÕES LTDA.
ADVOGADO:  CHRISTIAN ZINI AMORIM E OUTRO
APELADOS:  MARIA LÚCIA DOS SANTOS, CLEON BATISTA DO NASCIMENTO E
DELMIRO PEREIRA RIBEIRO.
ADVOGADO:  TIAGO AIRES DE OLIVEIRA.
Sob a Presidência do Sr. Juiz EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER, estes autos foram
RETIRADOS DE JULGAMENTO devido ao adiantado da hora.
Ausência justificada do Sr. Des. BERNARDINO LUZ - Presidente.
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier  RELATOR
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  REVISOR
Desembargador Bernardino Lima Luz VOGAL
SESSÃO DO DIA 21/09/2011
16)=APELAÇÃO - AP-11865/10 (10/0088672-4)
ORIGEM:   COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE:  (AÇÃO DE OBRIGAÇÃO DE FAZER COM  PEDIDO DE TUTELA
ESPECÍFICA Nº 27360-9/07 - 2ª VARA CÍVEL).
APELANTE:  BELCHIOR DONIZETE COSTA.
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CÍVEL
ADVOGADOS:  RICARDO ALEXANDRE GUIMARÃES E MARCOS AURÉLIO BARROS
AYRES
APELADO:   DILSON ALVES DA SILVA.
ADVOGADO:  JOAQUIM GONZAGA NETO, RENATO ALVES SOARES E OUTROS.
Sob a Presidência do Sr. Juiz EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER, estes autos foram
RETIRADOS DE JULGAMENTO devido ao adiantado da hora.
Ausência justificada do Sr. Des. BERNARDINO LUZ - Presidente.
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier  RELATOR
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  REVISOR
Desembargador Bernardino Lima Luz VOGAL
SESSÃO DO DIA 21/09/2011
17)=APELAÇÃO - AP-13878/11 (11/0095562-0)
 ORIGEM:   COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE:  (AÇÃO DE EMBARGOS À EXECUÇÃO Nº 109675-0/08' - 2ª VARA DOS
FEITOS DAS FAZENDAS E REGISTROS PÚBLICOS) E (EXECUÇÃO
FISCAL Nº 108283-8/09).
APELANTE:  FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL.
PROC.(ª) EST.:  CARLOS CANROBERT PIRES.
APELADO:   BORGES E NASCENTE LTDA.
DEFEN. PÚBL.:  CLEITON MARTINS DA SILVA.
Sob a Presidência do Sr. Juiz EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER, estes autos foram
RETIRADOS DE JULGAMENTO devido ao adiantado da hora.
Ausência justificada do Sr. Des. BERNARDINO LUZ - Presidente.
4ª TURMA JULGADORA
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto   RELATOR
Desembargador Bernardino Lima Luz  REVISOR
Juíza Adelina Maria Gurak    VOGAL
SESSÃO DO DIA 21/09/2011
18)=APELAÇÃO - AP-13920/11 (11/0095691-0)
 ORIGEM:   COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE:  (AÇÃO DE EMBARGOS Á EXECUÇÃO Nº 110394-2/08 DA 2ª VARA
DOS FEITOS DAS FAZENDAS E REGISTROS PÚBLICOS).
APENSO:   (EXECUÇÃO FISCAL Nº 96187-0/09).

ORIGEM:   COMARCA DE PARAÍSO DO TOCANTINS.
REFERENTE:  (AÇÃO DE MANDADO DE SEGURANÇA Nº 62643-9/07 - ÚNICA VARA
CÍVEL).
REMETENTE:  JUIZ DE DIREITO DA ÚNICA VARA CÍVEL DA COMARCA DE PARAÍSO-
TO.
IMPETRANTE:  A. E. A  ACHCAR EVENTOS ME.
ADVOGADO:  ALESSANDRO DE PAULA CANEDO.
IMPETRADO:  DELEGADO FAZENDÁRIO DA RECEITA ESTADUAL DE PARAÍSO -
TO. .
PROC. DO ESTADO: PROC. GERAL DO ESTADO
PROC. DE JUSTIÇA: MARCO ANTÔNIO ALVES BEZERRA
4ª TURMA JULGADORA
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  RELATOR
Desembargador Bernardino Lima Luz VOGAL
Juíza Adelina Maria Gurak   VOGAL
7)=APELAÇÃO - AP-10930/10 (10/0083685-9)
 ORIGEM:   COMARCA DE PALMAS.
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CÍVEL
REFERENTE:  (AÇÃO DE EMBARGOS NA EXECUÇÃO FISCAL Nº 68489-7/07 - 1ª
VARA DOS FEITOS DAS FAZENDA E REGISTRO PÚBLICOS).
APELANTE:  BRASIL TELECOM - S/A.
ADVOGADO:  FELIPE LÜCKMANN FABRO E OUTROS
APELADO:   ESTADO DO TOCANTINS.
PROC.(ª) EST.:  LUCÉLIA MARIA SABINO RODRIGUES.
5ª TURMA JULGADORA
Desembargador Bernardino Lima Luz RELATOR
Juíza Adelina Maria Gurak   IMPEDIMENTO
Juíza Célia Regina Régis   REVISORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier  VOGAL
8)=APELAÇÃO - AP-11929/10 (10/0088895-6)
 ORIGEM:   COMARCA DE GURUPI.
REFERENTE:  (AÇÃO DE BUSCA E APREENSÃO Nº 31650-2/10, DA 1ª VARA CÍVEL).
APELANTE:  HELENA DOS REIS CAMPOS.
ADVOGADO:  REGINALDO FERREIRA CAMPOS.
APELADO:   S. C. SILVA AIRES.
5ª TURMA JULGADORA
Desembargador Bernardino Lima Luz RELATOR
Juíza Adelina Maria Gurak          REVISORA
Juíza Célia Regina Régis          VOGAL
 9)=APELAÇÃO - AP-11761/10 (10/0088082-3)
 ORIGEM:   COMARCA DE PALMAS.
REFERENTE:  (AÇÃO ORDINÁRIA Nº 101243-2/08 DA 4º VARA DOS FEITOS DAS
FAZENDAS E REGISTROS PÚBLICOS).
APENSO:   (AÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DO VALOR DA CAUSA Nº 7141-7/09).

Juiz Helvécio de Brito Maia Neto   VOGAL
Desembargador Bernardino Lima Luz   VOGAL
 16)=APELAÇÃO - AP-8973/09 (09/0074919-9)
 ORIGEM:   COMARCA DE PALMAS.
REFERENTE:  (AÇÃO DE OBRIGAÇÃO Nº 9.5006-6/07 DA 5ª VARA CÍVEL).
1ºAPELANTE: RECOFARMA INDUSTRIA DO AMAZONAS -  LTDA.
ADVOGADO:  CARLOS AUGUSTO DE SOUZA PINHEIRO E OUTRO.
2ºAPELANTE:  AGÊNCIA CLICK MÍDIA INTERATIVA - S/A.
ADVOGADO:  MÁRCIA CAETANO DE ARAÚJO.
APELADO:   WAGNER AGUIAR DOS SANTOS.
ADVOGADO:  MÁRCIO FERREIRA LINS.
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier   RELATOR
Juiz Gil de Araújo Corrêa    REVISOR – JUIZ CERTO
Desembargador Bernardino Lima Luz  VOGAL
17)=APELAÇÃO - AP-11738/10 (10/0087984-1)
ORIGEM:   COMARCA DE GURUPI.
REFERENTE:  (AÇÃO MONITORIA Nº 11.768/03 - ÚNICA VARA DOS FEITOS DAS
FAZENDAS E REGISTROS PÚBLICOS).
APELANTE:  MUNICIPIO DE GURUPI/TO.
PROC
GERAL MUN:  VÁGMO PEREIRA BATISTA E ROGERIO BEZERRA LOPES.
APELADO:   VERA LUCIA SOARES PINHEIRO.
ADVOGADOS: MAGDAL BARBOSA DE ARAÚJO E OUTRO
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier   RELATOR
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CÍVEL
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto   REVISOR
Desembargador Bernardino Lima Luz  VOGAL
18)=APELAÇÃO - AP-12236/10 (10/0089686-0)
 ORIGEM:   COMARCA DE ARAGUAÍNA.
REFERENTE:  (AÇÃO DE EMBARGOS À EXECUÇÃO Nº 108992-3/08 - 2ª VARA DOS
FEITOS DAS FAZENDAS E REGISTROS PÚBLICOS).
APENSO:   (EXECUÇÃO FISCAL Nº 87981-3/09).
APELANTE:  ESTADO DO TOCANTINS.
PROC.(ª) EST.:  SULAMITA BARBOSA CARLOS POLIZEL.
APELADO:   COURO FORTE COMERCIO DE COUROS LTDA.
DEFEN. PÚBL.:  CLEITON MARTINS DA SILVA.
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier   RELATOR
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto   REVISOR
Desembargador Bernardino Lima Luz  VOGAL
19)=APELAÇÃO - AP-11264/10 (10/0085655-8)
ORIGEM:   COMARCA DE PALMAS.
REFERENTE:  (AÇÃO DE REPARAÇÃO DE DANOS Nº 86791-4/08).
APELANTE:  JULANE MARIZE GOMES DA SILVA.
ADVOGADO:  MARCELO SOARES OLIVEIRA.
APELADO:   BRASIL TELECOM - SA.
ADVOGADOS:  ANDRÉ GUEDES, BETHÂNIA RODRIGUES BARANHOS, JOSUÉ
PEREIRA DE AMORIM E OUTROS
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier  RELATOR
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  REVISOR
Desembargador Bernardino Lima Luz VOGAL
20)=APELAÇÃO - AP-11982/10 (10/0089050-0)
ORIGEM:   COMARCA DE PALMAS.
REFERENTE:  (AÇÃO DECLARATÓRIA DE NULIDADE Nº 73577-5/08 DA 1º VARA
DOS FEITOS DAS FAZENDAS E REGISTROS PÚBLICOS).
APELANTE:  LOGOS IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA.
ADVOGADO:  RÔMULO ALAN RUIZ.
APELADO:   ESTADO DO TOCANTINS.
PROC.(ª) EST.:  MAURICIO F. D. MORGUETA.
3ª TURMA JULGADORA
Juiz Euripedes do Carmo Lamounier  RELATOR
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  REVISOR
Desembargador Bernardino Lima Luz VOGAL
21)=APELAÇÃO - AP-12479/10 (10/0090386-6)
ORIGEM:   COMARCA DE GURUPI.
REFERENTE:  (AÇÃO ANULATÓRIA DE DÉBITO FISCAL C/C ORDINÁRIA DE
PAGAMENTO Nº 8409/00 DA VARA DOS FEITOS DAS FAZENDAS E
REGISTROS PÚBLICOS).
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CÍVEL
APELANTE:  MARIA S. C. VIEIRA.
ADVOGADOS:  MÁRIO ANTÔNIO SILVA CAMARGOS E OUTRO.
APELADO:   FAZENDA PÚBLICA  ESTADUAL.
PROC.(ª) EST.:  IRANA DE SOUSA COELHO AGUIAR.
4ª TURMA JULGADORA
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  RELATOR
Desembargador Bernardino Lima Luz REVISOR
Juíza Adelina Maria Gurak   VOGAL
22)=APELAÇÃO - AP-13420/11 (11/0094288-0)
 ORIGEM:   COMARCA DE GURUPI.
REFERENTE:  (AÇÃO DE EMBARGOS À EXECUÇÃO Nº 11713/03- DA ÚNICA VARA
DOS FEITOS DAS FAZENDA E REGISTROS PÚBLICO).
APENSO:  (AÇÃO DE EXECUÇÃO POR QUANTIA CERTA CONTRA DEVEDOR
SOLVENTE Nº 11366/03) E (AÇÃO DE EXECUÇÃO POR QUANTIA
CERTA CONTRA DEVEDOR SOLVENTE Nº 11365/03).
APELANTE: ESTADO DO TOCANTINS.
PROC.(ª) EST.:  IRANA DE SOUSA COELHO AGUIAR.
APELADO:   IRON MARTINS LISBOA.
ADVOGADO:  IRON MARTINS LISBOA.
4ª TURMA JULGADORA
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  RELATOR
Desembargador Bernardino Lima Luz REVISOR
Juíza Adelina Maria Gurak   VOGAL
 23)=APELAÇÃO - AP-13421/11 (11/0094289-8)
 ORIGEM:   COMARCA DE GURUPI.
REFERENTE:  (AÇÃO DE EMBARGOS À EXECUÇÃO Nº 11712/03 - DA ÚNICA VARA
DOS FEITOS DAS FAZENDA E REGISTROS PÚBLICO).
APENSO:  (AÇÃO DE EXECUÇÃO POR QUANTIA CERTA CONTRA DEVEDOR
SOLVENTE Nº 11366/03) E (AÇÃO DE EXECUÇÃO POR QUANTIA
CERTA CONTRA DEVEDOR SOLVENTE Nº 11365/03).
APELANTE:  ESTADO DO TOCANTINS.
PROC.(ª) EST.:  IRANA DE SOUSA COELHO AGUIAR.
APELADO:   IRON MARTINS LISBOA.
ADVOGADO:  IRON MARTINS LISBOA.
4ª TURMA JULGADORA
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  RELATOR
Desembargador Bernardino Lima Luz REVISOR
Juíza Adelina Maria Gurak   VOGAL
24)=APELAÇÃO - AP-12693/11 (11/0090970-0)
 ORIGEM:   COMARCA DE COLINAS DO TOCANTINS.
REFERENTE:  (AÇÃO DE EMBARGOS À EXECUÇÃO Nº 20782-5/08 - DA 2ª VARA
CÍVEL).
APENSO:   (EXECUÇÃO FORÇADA Nº 20781-7/08).
1ºAPELANTE:  ROGÉRIO DE SIQUEIRA.
ESTADO DO TOCANTINS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA CÍVEL
ADVOGADO:  ALAN BATISTA ALVES.
1ºAPELADO:  BANCO DO BRASIL S/A.
ADVOGADO:  MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA.
2ºAPELANTE:  BANCO DO BRASIL S/A.
ADVOGADO:  MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA .
2ºAPELADO:  ROGÉRIO DE SIQUEIRA.
ADVOGADO:  ALAN BATISTA ALVES.
4ª TURMA JULGADORA
Juiz Helvécio de Brito Maia Neto  RELATOR
Juiz Eurípedes do Carmo Lamounier REVISOR – JUIZ CERTO
Juíza Adelina Maria Gurak   VOGAL
 25)=APELAÇÃO - AP-12694/11 (11/0090971-8)
 ORIGEM:   COMARCA DE COLINAS DO TOCANTINS.
REFERENTE:  (AÇÃO CAUTELAR INOMINADA Nº 20780-9/08 DA 2ª VARA CÍVEL).
APENSO:   (EXECUÇÃO FORÇADA Nº 20781-7/08).
APELANTE:  ROGÉRIO DE SIQUEIRA E GETÚLIO RABELO DA SILVA.